往来重分类调整 董事会决议 应收账款 -25,409.48

往来重分类调整 董事会决议 预付款项 -5,321,474.77

暂估确认长期待摊费用 董事会决议 应付账款 1,350,000.00

暂估确认长期待摊费用 董事会决议 长期待摊费用 1,350,000.00

长期资产减值调整 董事会决议 固定资产 -4,969,774.39

长期资产减值调整 董事会决议 资产减值损失 -4,969,774.39

中科三维同控调整 董事会决议 未分配利润 396,253.63

中科三维同控调整 董事会决议 资本公积 -396,253.63

调整少数股东损益 董事会决议 未分配利润 -385.77

调整少数股东损益 董事会决议 少数股东损益 -386.44

调整少数股东损益 董事会决议 少数股东权益 -0.67

说明：（1）前期会计差错更正累计影响 2023年期初盈余公积 496,048.95元，未分配利润

1,995,734.20元。（2）前期会计差错更正影响 2023 年度净利润 11,416,870.25元。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

公告编号：2025-019

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

√最近两年营业收入平均不低于 8000 万元，且持续增长，年均复合增长率

不低于 30%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

√最近两年研发投入累计不低于 2500 万元，截至进层启动日的 24 个月内，

定向发行普通股融资金额累计不低于 4000万元（不含以非现金资产认购的部分），

且每次发行完成后以该次发行价格计算的股票市值均不低于 3亿元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2023 年财务报表进行更

正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 401,166,365.83 -6,634,790.91 394,531,574.92 -2.00%

负债合计 169,394,373.20 7,512,427.35 176,906,800.55 4.00%

未分配利润 112,648,814.41 -14,879,151.11 97,769,663.30 -13%

归属于母公司所有者

权益合计
238,756,288.24 -13,307,420.25 225,448,867.99 -6%

少数股东权益 -6,984,295.61 -839,798.01 -7,824,093.62 12%

所有者权益合计 231,771,992.63 -14,147,218.26 217,624,774.37 -6%

加权平均净资产收益 26.31% -4.58% 21.73% -

公告编号：2025-019

率%（扣非前）

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
24.18% -4.12% 20.06% -

营业收入 440,049,365.20 -21,363,144.07 418,686,221.13 -5%

净利润 55,519,115.35 -11,416,870.25 44,102,245.10 -21%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非

前）

55,511,116.62 -11,416,483.81 44,094,632.81 -21%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非

后）

51,021,999.10 -10,314,304.47 40,707,694.63 -20%

少数股东损益 7,998.73 -386.44 7,612.29 -5%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：容诚会计师事务所(特殊普通合伙)

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：容诚会计师事务所(特殊普通合伙)

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事认为：根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更

和差错更正》的相关规定，公司前期会计差错更正，能够更加公允、准确地反映

公司经营状况及财务状况。本次会计差错更正审议程序符合相关法律法规以及

《公司章程》等有关规定，同意对前期会计差错予以更正。

公告编号：2025-019

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》等相关规定和要求，更正后的信息能够更加客

观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。本次会计差错更正事项的审议和表

决程序符合有关法律法规、规范性文件的规定，有利于保障投资者的合法权益，

不存在损害公司、公司股东特别是中小股东利益的情况。全体独立董事同意对前

期会计差错进行更正的处理。我们一致同意《关于公司前期会计差错更正的议